Загалом, ці персонажі доволі чітко відповідають дореволюційному образу «мазепинців», як їх часто подавала російська періодична преса, зокрема часопис «Києвлянин», і, отже, були відомі глядачам, свідомість яких формувалася до 1917 року.

Коли Довженко показує з'їзд, за логікою, це має бути Всеукраїнський з'їзд рад 4 (17) – 6 (19) грудня 1917. Але, через доволі вільне оперування часом у фільмі, цілком можливо, що це не якийсь конкретний український з'їзд, а узагальнена картина таких заходів. Принаймні титр на початку з'їзду говорить лише про те, що це був «перший всеукраїнський», тому це може бути і Всеукраїнський з'їзд рад, і Всеукраїнський національний конгрес, і Перший Всеукраїнський селянський з'їзд.